ESTADO DE RORAIMA
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

CONCURSO PÚBLICO 01/2014 - PMC
PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL Nº 01/2014

O PREFEITO DE CARACARAÍ no uso de suas atribuições legais, considerando contrato celebrado
e em conformidade com as Leis Municipais nº 240/93, 554/2013, 555/2013 e suas alterações, torna
público o Primeiro Aditamento ao Edital do Concurso Público de Provas e Provas e Títulos para
provimento de vagas para cargos efetivos da  Carreira do Quadro de Pessoal da Prefeitura de
Caracaraí.

1. Altera o subitem 5.3 e seus subitens que passam a vigorar da seguinte forma:

5.3. As provas objetivas realizar-se-ão no dia 29/06/14, nos seguintes horários:
a) das 8h10min às 12h10min (horário local), para o cargo de Professor Classe II – Nível I, com duração de 4
(quatro) horas;
b) das 14h30min às 18h30min (horário local), para o cargo de Assistente Educacional, com duração de 4
(quatro) horas.
5.3.1. O horário de encerramento da entrada de candidatos aos locais de provas será às 8h (oito horas) para
o turno matutino e  às  14h20min para  o turno vespertino,  não sendo permitido  o ingresso de  nenhum(a)
candidato(a) após esses horários nos seus respectivos turnos.
5.3.2. As provas serão realizadas simultânea e exclusivamente na Sede do Município de Caracaraí, Vila Novo
Paraíso e Vila Cachoeirinha no Baixo Rio Branco, todos no Município de Caracaraí, Estado de Roraima.
5.3.2.1. No ato da inscrição o candidato, obrigatoriamente, deverá optar por um dos locais de prova, quais
sejam, Sede de Caracaraí, Novo Paraíso ou Vila Cachoeirinha – Baixo Rio Branco.
5.3.3. Caso haja necessidade a UERR poderá alterar e/ou fracionar a data de realização das Provas previstas
no subitem 5.3., sendo devidamente publicado na área do concurso qualquer alteração.

2. Altera o Anexo I – Cronograma de Atividades que passa a vigorar da seguinte forma:

CONCURSO 001/2014/CARACARAÍ
EDITAL 01/2014

ANEXO I
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Data Atividades

13/05/14 Publicação do Edital.
13 a 15/05/14 Prazo para impugnação do Edital.

16/05 a 4/06/14 PERÍODO DAS INSCRIÇÕES.
6/06/14 Último dia para Pagamento do Boleto Bancário para efetivação da Inscrição.
9/06/14 Último dia  para  Protocolar  Requerimento  de  Solicitação  de  Condição Especial

para realização da Prova Objetiva.
12/06/14 Homologação Preliminar dos Inscritos – inclusive de Pessoa com Deficiência - a

partir  das  16h  (disponibilizado  no  site  da  UERR,  www.uerr.edu.br link  do
Concurso)

13 e 16/06/14 Interposição de recurso contra a Homologação Preliminar dos Inscritos – inclusive

http://www.uerr.edu.br/

ESTADO DE RORAIMA
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

de Pessoa com Deficiência.
17/06/14 Homologação Final dos Inscritos – inclusive de Pessoa com Deficiência - a partir

das 16h (disponibilizado no site da UERR, www.uerr.edu.br link do Concurso)
23/06/14 Divulgação dos Locais de prova.

29/06/14 Data de Realização da Prova Objetiva (fechamento dos portões às 8h para o
cargo de Professor e 14h20min para o cargo de Assistente Educacional)

1/07/14 Publicação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva a partir das 16h.
2 e 3/07/14 Interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar.
15/07/14 Divulgação do Gabarito Oficial. (Após análise dos recursos)
18/07/14 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva, a partir das 16h.

21 e 22/07/14 Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Objetiva.
25/07/14 Divulgação do Resultado Final dos classificados na Prova Objetiva.

29/07/14
Convocação para a entrega de Títulos somente para o cargo de Professor – Classe
II – Nível I (conforme subitem 6.3 deste Edital)

11/08/14 Resultado Preliminar da Prova de Títulos.
12 e 13/2014 Interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da Prova de Títulos.

18/08/14 Resultado Final da Prova de Títulos.
20/08/14 Resultado Final Preliminar do Concurso.

21 e 22/2014 Interposição de recurso contra o Resultado Final Preliminar da Concurso.
26/08/14 Resultado Final do Concurso.
28/08/14 Homologação do Resultado Final.

3. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital de abertura do certame.

Boa Vista/RR, 24 de junho de 2014.

ENILDO DANTAS DIAS NOVO JÚNIOR
Prefeito de Caracaraí

http://www.uerr.edu.br/